§ 7.—El mismo respondió, que si la ciudad no tiene ninguna ley propia para la admisión de las pujas, no era posible separarse del arrendamiento ó de la venta, ya perfeccionados, de predios públicos; porque los términos prefijados para las pujas corresponden á los negocios del fisco.

**22. EL MISMO; Sentencias, libro I.**—Los hijos de los libertos y de las libertas se atienen al domicilio y al origen del liberto paterno y del patrono manumisor.

§ 1.—La mujer viuda retiene el domicilio de su difunto marido, á la manera que las personas que se hicieron muy esclarecidas por el marido; pero una y otra cosa se cambia mediando otras nupcias.

§ 2.—Los libertos son municipales también de

(1) rem, insertan Hal. Vulg.

(2) Taur.; et, inserta el código Fl., Br.

(3) accepto por a certo, Hal. Vulg.

(4) Septimo, Vulg.

(5) Véase const. I. Cod. de muner. et hon. X. 41.

(6) additionibus, Vulg.

(7) additionibus, Vulg.

(8) Taur. al margen; praestita, en el texto.

(9) Ulpianos, Hal. Vulg.

(10) ut, inserta Hal.

(11) patroni et, Hal.

ipsi domicilium sua voluntate tulerunt; nec aliquod ex hoc origini patroni faciunt praeiudicium; et utrobique muneribus adstringuntur.

§ 3.—Relegatus in eo loco, in quem relegatus est, interim necessarium domicilium habet.

§ 4.—Senator ordine motus ad originalem patriam, nisi hoc specialiter impetraverit, non restituitur.

§ 5.—Senatores et eorum filii filiaeque, quoquo (1) tempore nati nataeque, itemque nepotes, pronepotes et proneptes (2) ex filio, origini (3) eximuntur, licet municipalem retineant dignitatem.

§ 6.—Senatores, qui liberum comitatum, id est, ubi velint morandi arbitrium impetraverunt, domicilium in urbe retinent.

§ 7.—Qui foenus exercent, omnibus patrimonii intributionibus fungi debent, etsi possessionem non habeant.

**23. HERMOGENIANUS libro I. Iuris epitomatum.**—Municeps esse desinit senatoriam adeptus dignitatem, (4) quantum ad munera; quantum vero ad honorem, retinere creditur originem; denique manumissi ab eo eius municipii efficiuntur municipes, unde originem trahit.

§ 1.—Miles ibi domicilium habere videtur, ubi moret, (5) si nihil in patria possideat.

**24. SCAEVOLA libro II. Digestorum.**—Constitutionibus Principum continetur, ut pecuniae, quae ex detrimento solvitur, usurae non praestentur; et ita Imperatores Antoninus et Verus (6) Augusti rescipserunt his verbis: «Humanum est, reliquorum usuras neque ab ipso, qui ex administratione honoris reliquatus est (7), neque a fideiussore eius, et multo minus a magistratibus, qui cautionem acceperint, exigere; cui consequens est, ut ne in futurum a forma observata discedatur».